Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2016 № 340
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Порядка  ведения
реестра  расходных  обязательств
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В  соответствии  с  пунктом  5  статьи  87  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  пунктом  3  статьи  11  Положения  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденного
решением Собрания муниципального образовании «Городской округ Ногликский»
от  28.11.2013  №  269,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 10.03.2006 № 40
«О Порядке ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования
«Ногликский район».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  финансового  управления  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» Е.А. Лапкову.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                 С.Н. Балакан

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 28.04.2016 № 340

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  ведения  реестра  расходных
обязательств муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее
– Реестр).

2.  Органом  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», уполномоченным осуществлять ведение Реестра,
является финансовое управление муниципального образования «Городской округ
Ногликский» (далее – Финансовое управление).

3.  Реестр  является  сводом  реестров  расходных  обязательств  главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования «Городской округ
Ногликский» (далее – реестр расходных обязательств ГРБС) и ведется с  целью
учета  расходных  обязательств  главных  распорядителей  средств  бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и  определения
объема  бюджетных  ассигнований,  необходимых  для  исполнения  включенных  в
реестр обязательств.

Данные  реестра  расходных  обязательств  ГРБС  используются  при
формировании проекта бюджета муниципального образования «Городской округ
Ногликский» (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый
период, а также для:

-  оценки  объема  бюджета  действующих  обязательств  в  ходе  бюджетного
планирования;

-  анализа  полноты  и  достаточности  правового  регулирования  выполнения
расходных обязательств на основании сведений о наличии нормативных правовых
актов  Российской  Федерации,  Сахалинской  области,  правовых  актов
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  анализа  их
содержания при составлении реестра расходных обязательств;

- анализа соотношения расходных обязательств с целями и задачами главных
распорядителей средств местного бюджета;

- оценки полноты установления на муниципальном уровне процедур решения
вопросов  местного  значения  и  осуществления  полномочий  органов  местного
самоуправления;

- оценки объемов иных расходных обязательств,  направленных на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.

4.  Главные  распорядители  средств  местного  бюджета  составляют  реестры
расходных обязательств ГРБС по форме согласно приложению 1 к  настоящему
Порядку и в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской
Федерации.

3

Формирование и представление реестров расходных обязательств главными
распорядителями  бюджетных  средств  осуществляется  в  электронной  форме  в
программном  комплексе  «Хранилище»  информационной  системы  министерства
финансов  Сахалинской  области  «Автоматизированная  система  управления
бюджетным процессом Сахалинской области».

5. Главные распорядители средств местного бюджета ежегодно представляют
реестр расходных обязательств ГРБС в Финансовое управление в срок не позднее
1 апреля текущего финансового года, с сопроводительным письмом руководителя
на бумажном носителе и в электронном виде.

Главные распорядители средств местного бюджета несут ответственность за
полноту,  своевременность  и  достоверность  сведений,  представляемых
Финансовому управлению, для составления и ведения Реестра.

6.  Финансовое  управление  проверяет  представленные  реестры  расходных
обязательств  ГРБС  на  правильность  их  заполнения,  полноту  и  достоверность
представленных  данных,  соответствие  расходных  обязательств  указанному
правовому основанию их финансового обеспечения.

7. В случае если сведения, представленные в реестре расходных обязательств
ГРБС,  не  соответствуют  требованиям,  установленным  настоящим  Порядком,
Финансовое  управление  возвращает  указанный реестр главному распорядителю
средств местного бюджета на доработку. Доработанные реестры представляются в
Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты их возврата главному
распорядителю средств местного бюджета.

8.  Финансовое  управление  осуществляет  свод  представленных  реестров
расходных обязательств ГРБС, обеспечивает формирование и ведение Реестра.

9.  Реестр  направляется  Финансовым  управлением  в  электронном  виде  с
использованием автоматизированной системы управления бюджетным процессом,
в министерство финансов Сахалинской области в порядке и сроки, установленные
министерством финансов Сахалинской области.

10. Реестр размещается на официальном сайте муниципального образования
«Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ